PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 266/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário  Municipal
de Obras, que realize a limpeza do bueiro instalados na Rua Vaticano, próximo a Cerâmica, bairro
Jardim dos Estados.

J U S T I F I C A T I V A

O referido bueiro se encontra entupido por terra e sujeiras, deixando de cumprir sua função de
escoamento das águas fluviais.  Com a incidência das chuvas, a falta de escoamento correto das águas
fluviais, tem formado lagos em frente as residências, causando sérios transtornos aos moradores que
ficam com dificuldade de entrar e saírem de suas casas. O caso requer providências urgentes.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

 Sala das Sessões, 17 de Abril de 2024

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1713366874